[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

ANEXO XIII
TERMO ADITIVO
Aditamos ao TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, firmado	entre		a CONCEDENTE e o ESTAGIÁRIO_______________________________________________________________________________________________,aluno(a) regularmente matriculado(a) no INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – CÂMPUS _______________________________________________, no curso de ___________________________, nível 	, já qualificado(a) no Termo de Compromisso de Estágio.

CLÁUSULA PRIMEIRA
De acordo com a cláusula terceira do Termo de Compromisso de Estágio, o aluno acima citado, está cumprindo Estágio no período de   /  /    a   /  /    na referida concedente.

CLÁUSULA SEGUNDA
Este termo aditivo prorroga de   /  /   a   /  /   o período de estágio estabelecido no referido Termo de Compromisso de Estágio, celebrado com a interveniência e assinatura da INSTITUIÇÃO DE ENSINO acima citada.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Termo de Compromisso de Estágio, no qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante.

E por estarem de inteiro e comum acordo, as partes assinam o presente instrumento, em três vias de igual teor, forma e validade.
	, 	de 	de 	.

                    Estagiário	Instituição de Ensino	Concedente
image1.png